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Annotatsiya. Maqolada  milliy iqtisodiyotda oilaviy tadbirkorlikni rivojlanishi,  

o‘zbek a yollarining  ish  bilan  ta’minlanishi va oilaviy tadbirkorlikga asoslangan 

moddiy manfaatlarini ta’minlash uchun biznes g‘oyalarini  roli  haqida  yoritilgan.  

Kalit so‘zlar. Milliy  iqtisodiyot,  oilaviy  tadbirkorlik, bozor  munosabatlari, 

mehnat  munosabatlari,  biznes  g‘oya. 

 

Mamlakatimizda  amalga  oshirilayotgan  iqtisodiyotni  erkinlashtirish va 

islohotlarni  yanada  chuqurlashtirish  jarayonidan  ko‘zlangan asosiy maqsadlardan 

biri, iqtisodiyotning davlat va nodavlat sektorida xususiy tadbirkorlikni rivojlantirish 

uchun yanada keng imkoniyatlar tizimini shakllashtirish bilan birga oilalarni ish bilan 

bandligini ta’minlashga qaratilganligidir. Ana shu faoliyat zamirida  oila tadbirkorligi 

ham o‘ziga xos muhim o‘rin tutadi.  

Binobarin, bozor munosabatlarining rivojlanishi sharoitida mamlakatimizda 

amalga oshirilayotgan islohotlarning pirovard natijasi oilalar iqtisodiy  farovonligini 

oshirishga qaratilgan. Ushbu farovonlikka erishish, ko‘p hollarda oilada tadbirkorlikni 

yuritish bilan bog‘liq bo‘ladi. Qolaversa, jamiyat taraqqiyotining muhim shartlaridan 

biri  uning negizini tashkil etuvchi har bir oilaning  to‘kin,  farovon  turmush  

kechirishidir. Albatta, o‘tish davrini  boshidan kechirayotgan davlatimiz oilalarni ham 

iqtisodiy, ham ma’naviy, ham  ijtimoiy  jihatdan  qo‘llab-quvvatlashga  alohida  e’tibor 

qaratmoqda. Oilaning  turmush darajasini oshirish, oila va bola salomatligini 
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yaxshilash, ajralishlar sonini kamaytirish  maqsadlari  bo‘yicha  kompleks  

dasturlarning  ishlab chiqilishi  va ular ijrosining ta’minlanishi natijasida sezilarli 

yutuqlar qo‘lga kiritilmoqda. Shunga  qaramasdan respublikamizda o‘ta kambag‘al  va 

o‘ta  boy  bo‘lmagan, o‘rtahol  oilalarni  shakllantirish, ayniqsa qishloqlardagi  oilalarni 

ijtimoiy-iqtisodiy  ahvolini  yaxshilash bilan bog‘liq muammolar  hali  dolzarbligicha  

qolayotganligi  bu  masalaga  alohida  e’tibor  qaratishni talab qiladi. Bunda, oilaviy  

biznesni  rivojlantirish  muhim ahamiyatga ega.  

Oilaviy biznes – kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning o‘ziga xos tashkiliy-

huquqiy  shakli  sifatida  mamlakat iqtisodiyotidagi ahamiyati katta bo‘lib,  u  bir  qator  

afzalliklarga  ega,  jumladan moslashuvchanlik va innovatsiyalarning  yuqori  darajasi,  

o‘zgaruvchan  bor  talablariga  tez  moslashish  qobiliyati,  oila institutini 

mustahkamlash kabi muhim ijtimoiy vazifani bajaradi, bolalarni muvaffaqiyatli 

tarbiyalashga imkon bergan holda, ularni  ijtimoiylashtirishga  hamda  demografik  

muammolarni   hal  qilishga imkon  beradi, ishlab  chiqarish  samaradorligini  

oshirishga  bo‘lgan yuqori intilish darajasini ta’minlaydi, iqtisodiyotning barqaror 

rivojlanishining zaruriy sharti bo‘lgan fuqarolarning tadbirkorlik nuqtai nazaridan o‘z-

o‘zini ro‘yobga chiqarishga imkon beradi,  jamiyatda ijtimoiy-iqtisodiy holatning 

barqarorlashuviga zamin hozirlaydi.  

Ayniqsa, ko‘p hollarda ayollarimizning ishlashlari uchun qarshilik  

ko‘rsatayotgan  o‘zbek  oilalari  uchun  oilaviy  biznesni yo‘lga qo‘yish qo‘shimcha 

daromad manbai sifatida ayni muddaodir.  

Jumladan, mahallalarda oilaviy tadbirkorlikni rivojlantirish maqsadida 

mamlakatimizda  bir  qator  chora  tadbirlar  amalga oshirilmoqda. Bunga esa, 

“Mahallada tadbirkorlikni rivojlantirish, aholi  bandligini  ta’minlash va 

kambag‘allikni qisqartirish masalalari  bo‘yicha  hokim  yordamchilari  faoliyatini  

tashkil etish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi Prezident qarori (PQ–31-son, 03.12.2021 

y.) qabul qilinganligi ayni muddao bo‘ldi.  Ushbu  qarorga  muvofiq,  2022  yilda  

aholini  tadbirkorlik  faoliyatini  yo‘lga  qo‘yish, o‘zini- o‘zi band qilish va ish bilan 

ta’minlash bo‘yicha  jami  2 trln.  159 mlrd.  146 mln. so‘m  (200 million  664  ming 

dollar) subsidiya ajratildi. 

Shu  bilan  birga,  2022  yilda  oilaviy tadbirkorlikni rivojlantirishda imtiyozli 

kreditlar yillik 14 foizda: 

-oilaviy tadbirkorlik, daromad topish bilan shug‘ullanish va faoliyatini 

kengaytirish  istagidagi  aholi  hamda  tadbirkorlarga- 3 oydan  6 oygacha  imtiyozli 

davr bilan 3 yilgacha; 

-chorvachilik (qoramol, qo‘y, echki),  baliqchilik  va  parrandachilik (tuxum 

yo‘nalishi) uchun- 1 yilgacha imtiyozli davr bilan 3 yilgacha; 
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-bog‘dorchilik,  uzumchilik  va  limonchilikni tashkil etish, issiqxona, qishloq  

xo‘jaligi  texnikasi  va  asbob  uskunalari  xaridi uchun- 3 yilgacha imtiyozli davr bilan 

7 yilgacha; 

-“hunarmand”  uyushmasi  a’zolari uchun – 3 yilgacha muddatga  hamda 

aylanma  mablag‘larini to‘ldirish uchun 18 oygacha muddatga ajratilishi yo‘lga 

qo‘yildi.  Kredit  mablag‘lari  xokim yordamchilari tavsiyasi bilan berilishi belgilab 

qo‘yilgan. 

Oilaviy  biznesni  tashkil  qilishning  muhim xususiyati shundaki, unda o‘zaro 

ishonchli odamlar, ya’ni oila a’zolari ishtirok etadi.  Bu esa,  olinadigan daromadning  

oilani  ichida  qolishini  ifodalaydi.  Daromadning  ko‘p  bo‘lishi  har bir oila vakilining  

serg‘ayrat  harakatiga  bog‘liq bo‘ladi va bu oilaning farovon turmush kechirishiga 

zamin yaratadi. Shu o‘rinda, oilaviy  biznesni  yo‘lga  qo‘yishda   xotin-qizlarimizning   

o‘rni   haqida  gapiradigan bo‘lsak,   har  bir  ayol  uchun  biznes  bu – o‘z  professional  

ko‘nikmalarini  yuzaga chiqarish  uchun   ajoyib  imkoniyat  bo‘lib hisoblanadi.  

Hozirgi  kunda  oilaviy biznesning juda ko‘p turlari rivojlanib bormoqda.  Bu  

borada, xotin-qizlarimiz  uchun mos  keluvchi ba’zi  bir  biznes-g‘oyalarni  taklif  

etishimiz  mumkin:  

1. Repetitorlik   xizmatlarini   ko‘rsatish.  

2. Kiyim  tikish  atel`esini ochish.  

3. Xend - meyd loyihasini ochish.  

4. Tarjimonlik  xizmatlarini  ko‘rsatish.  

5. Xususiy  bog‘cha  yoki o‘quv  markazlarini ochish.  

6. Bolalar  uchun  ijod  markazlarini  ochish.  

7. Fermer xo‘jaligini  yo‘lga  qo‘yish  kabilardir.  

 

Biznes-g‘oyalardan   xend- meyd  loyihasi  haqida  fikr  yuritadigan bo‘lsak, 

ingliz tilidan  tarjima  qilinganda  “hand-made” – “qo‘lda qilingan”  degan  ma’noni  

ifodalaydi.  Qo‘l  mehnati  bilan  yaratilgan  buyumlarga  nisbatan  hozirgi kunda  

talabning oshib borayotganligini inobatga olgan holda  aytish  mumkinki,  ayollarimiz  

uchun  uyda  o‘tirib,  yaxshigina daromad topish imkoni yaratiladi. Bu  kabi  biznes-

g‘oyalarni  yana ko‘plab  keltirishimiz  mumkin, ammo,  aynan  yuqoridagi  biznes-

g‘oyalar o‘zbek ayollarining  oiladan  ajralmagan  holda  yoki  xonadondan  tashqariga  

chiqmagan  holda faoliyat yuritish imkonini beradi.  

Qolaversa, davlatimiz  tomonidan yaratilayotgan imkoniyatlardan foydalanib,  

oilaviy  biznesni  yo‘lga  qo‘yish  va shu asosda o‘z oilasining farovon, t o‘kin,  tinch  

yashashiga  zamin  yaratish, albatta, maqsadga muvofiq deb o‘ylayman. 
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